E

MEC Press Release
-mail info@mec-.co.com    URL http://www.mec-co.com/

MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

 HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451
Ref NO. 35-1

平成15年5月8日

各  位

上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社

                       （コード番号：４９７１ 東証二部 大証ヘラクレス）
                                本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地

       問合せ先       社長室長 坂本 佳宏
                            T E L  0 6 － 6 4 1 4 － 3 4 5 1

メックヨーロッパ取締役社長の異動に関するお知らせ

 当社連結子会社のメックヨーロッパ( MEC EUROPE NV.)は、2003 年5 月8 日開催の同社の取締役

会において、下記のとおり取締役社長の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

電子基板市場は、大別すると日本、欧州、米国、アジア(日本以外)の4つの有力市場が

あります。メックヨーロッパは、その１つである欧州市場における当社薬品の販売を行う

ため1992 年11月に設立され、その後1996 年4月に生産体制も整備いたしました。
この間、同社の経営方針は、広大な欧州市場全域への販売拡大を推進すべく、人材や生

産装置への積極的な投資を行ってまいりました。しかし、同地域においても電子基板業界

の変化が激しく、近年、特に当社の戦略製品のターゲット市場であるイギリスやフランス

等の電子基板メーカーの生産拠点の一部は、効率化・最適化を目的として中国等への移転

が進み、その結果、西欧市場は当初見込みに反し低調に推移しております。一方でトルコ

やスペイン等の周辺市場は活況を呈しております。このような市場環境の変化により、メ

ックヨーロッパ社の財務内容は、過去の投資が損益を圧迫し赤字基調となっております。

当社では、以上のような状況を打開するため、市場環境の変化に応じた選択的な投資

を推進し、早期に黒字化を図る必要があると考えております。このため、新経営体制に

て同社を含む当社グループ 7 社一体としての企業行動を強化するため、同社取締役の長

井 眞が新たに取締役社長に就任いたしました。

mailto:info@mec-co.co.jp

２． メックヨーロッパの概要
① 所 在 地：Kaleweg 24-26, B-9030 Gent, Belgium
② 代 表 者：前田 和夫
③ 事 業 内 容：電子基板製造用薬品の製造・販売
④ 設 立：1992 年11月
⑤ 発行済株式数：2,000 株
⑥ 株 主：メック株式会社 80%

            Eddy Derijcke   20%

３． 辞任取締役社長の氏名  Eddy Derijcke

４． 新取締役社長の氏名および略歴

役 職 名   取締役社長
氏 名   長井 眞(ながい まこと)
出 身 地   神奈川県
最終学歴   昭和60年3月 東京大学工学系研究科(大学院)修了
生年月日   昭和36年3月7 日
略 歴   昭和60年4月 三菱重工業株式会社に入社

平成13年4月 メック株式会社に入社
平成14年4月 国際事業推進グループ長に就任

                    メックヨーロッパ取締役に就任

５．就任日  平成15年5月8 日

以上